平成 15 年４月 18 日

各  位
所 在 地 東京都港区六本木六丁目８番10 号
会 社 名 オリコン株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 小池 恒

                 （コード番号 ４８００ 大証ヘラクレス市場）
問 い 合 わ せ 先 執行役員経理本部長 峯岸 幸久
 ＴＥＬ 03-3405-5252（代表）

ストックオプション（新株予約権）割当及び払込金額決定に関するお知らせ

平成 14 年６月 26 日開催の当社第３回定時株主総会において、商法第 280 条ノ 20 及び第 280 条ノ

21 の規定に基づき決議いたしました新株予約権について、本日開催の取締役会において下記のとおり

決定いたしましたので、お知らせします。

記

１．新株予約権の発行日             平成 15 年４月 18 日

２．新株予約権の発行数             1,200 個（新株予約権１個につき普通株式１株）

３．新株予約権の発行価額            無償で発行するものとする

４．新株予約権の目的となる株式の種類及び数   当社普通株式 1,200 株

５．新株予約権の行使に際して払込む金額        新株予約権１個当たり 95,155 円

                         （１株につき 95,155 円）

６．新株予約権の行使により発行する株式の       114,186,000 円

発行価額の総額

７．新株予約権の行使期間                平成 16 年７月１日～平成 23 年３月 30 日

８．新株予約権の行使により株券を発行する場合   １株につき 47,578 円

の当該株券の発行価格のうち資本組入額

９．勧誘の相手方の人数及びその内訳            当社及び子会社の取締役及び使用人 143 名

                                    当社取締役   4 名  72 株

                                当社使用人   94 名   747 株

                               子会社使用人  45 名  381 株

【ご参考】

・定時株主総会付議のための取締役会決議日  平成 14 年５月 27 日

以 上